ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2024 г.
пгт Володарское

№ 1/28-109

Об утверждении плана работы Володарского муниципального совета
Донецкой Народной Республики на IV квартал 2024 года

В целях организации работы и планирования деятельности Володарского
муниципального совета Донецкой Народной Республики, руководствуясь
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики
от 14 августа 2023 г. № № 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой
Народной Республике», Уставом муниципального образования Володарский
муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением
Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 25 октября 2023 г. № 1/5-3, Регламентом Володарского муниципального
совета Донецкой Народной Республики, утверждённым решением Володарского
муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 10 ноября 2023 г. № 1/7-1, Володарский муниципальный совет Донецкой
Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Володарского муниципального совета Донецкой
Народной Республики IV квартал 2024 года (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте
муниципального образования Володарский муниципальный округ Донецкой
Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Володарского муниципального совета Донецкой Народной
Республики.

2
4. Настоящее

опубликования.
решение вступает в силу после его официального

Н.А. Кунак

Председатель Володарского
муниципального совета
Донецкой Народной Республи

Глава муниципального образо
Володарский муниципальный окр^щ'^Д^^
Донецкой Народной Республики С.В. Юзвинкевич

3
УТВЕРЖДЕН

решением Володарского
муниципального совета

Донецкой Народной Республики
от 26 сентября 2024 г. № 1/28-109

План работы
Володарского муниципального совета Донецкой Народной Республики

на IV квартал 2024 года

№
п/п

Наименование мероприятия (вопроса) Сроки
выполнения

Ответственные
исполнители

I. Проведение заседаний Володарского муниципального совета Донецкой
Народной Республики

1. Заседания Володарского муниципального
совета Донецкой Народной Республики.

Согласно
Регламенту
Володарского
муниципального
совета Донецкой
Народной
Республики

Председатель
Володарского
муниципального совета

II. Нормотворческая деятельность
1. Разработка и принятие решений

Володарского муниципального совета
Донецкой Народной Республики.

1.1. О внесении изменений в решение
Володарского муниципального совета
Донецкой Народной Республики
от 10.11.2023 № 1/7-6 «Об утверждении
порядка ведения реестра муниципальных
служащих органов местного
самоуправления Володарского
муниципального округа Донецкой
Народной Республики».

октябрь Администрация
Володарского
муниципального округа

1.2. О внесении изменений в решение
Володарского муниципального совета
Донецкой Народной Республики
от 30.11.2024 № 1/9-19 «О вопросах
правопреемства в муниципальном
образовании Володарский
муниципальный округ Донецкой
Народной Республики».

октябрь Администрация
Володарского
муниципального округа

1.3. О внесении изменений в решение
Володарского муниципального совета
Донецкой Народной Республики
от 6 января 2024 г. № 1/14-31
«Об учреждении отдела образования
Администрации Володарского
муниципального округа Донецкой

октябрь Администрация
Володарского
муниципального округа

4
Народной Республики и утверждении
положения о нем».

1.4. О рассмотрении информации
о готовности объектов жилищно-
коммунального хозяйства, социальной
сферы, коммунальных предприятий
к работе в осенне-зимний период 2024-
2025 годов.

октябрь Адм инистрация
Володарского
муниципального округа

1.5. О рассмотрении проекта бюджета
муниципального образования
Володарский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики
на 2025 год.

ноябрь Администрация
Володарского
муниципального округа

1.6. О внесении изменений в решение
Володарского муниципального совета
Донецкой Народной Республики
от 13.03.2024 № 1/21-50 «Об утверждении
Порядка управления и распоряжения
имуществом, находящимся
в муниципальной собственности
Володарского муниципального округа
Донецкой Народной Республики».

ноябрь Администрация
Володарского
муниципального округа

1.7. О реализации молодежной политики
на территории Володарского
муниципального округа.

ноябрь Администрация
Володарского
муниципального округа

1.8.

Об исполнении бюджета муниципального
образования Володарский
муниципальный округ за 9 месяцев
2024 года.

ноябрь Администрация
Володарского
муниципального округа

1.9.

Об итогах работы по обеспечению
противопожарной безопасности
на территории Володарского
муниципального округа.

декабрь Администрация
Володарского
муниципального округа

2.
Реализация государственной политики
в сфере культуры Володарского
муниципального округа.

декабрь Администрация
Володарского
муниципального округа

2.1.

О бюджете муниципального образования
Володарский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики
на 2025 год.

декабрь Администрация
Володарского
муниципального округа

2.2.
О рассмотрении информации
по проведению мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию граждан.

декабрь Администрация
Володарского
муниципального округа

2.3.

Формирование здорового образа жизни
и воспитание культуры здоровья
у школьников и жителей Володарского
муниципального округа.

декабрь Администрация
Володарского
муниципального округа

III. Работа депутатов Володарского муниципального совета Донецкой
Народной Республики

1. Проведение личных приемов граждан. по графику Депутаты
Володарского
муниципального совета

5
2. Участие депутатов в работе постоянных

комитетов Володарского муниципального
совета.

постоянно Депутаты
Володарского
муниципального совета

3. Работа с обращениями граждан. постоянно Депутаты
Володарского
муниципального совета

4. Встречи депутатов Володарского
муниципального совета с избирателями
на закрепленных территориях.

октябрь-декабрь Депутаты
Володарского
муниципального совета

5. Участие депутатов Володарского
муниципального совета в мероприятиях,
проводимых Володарским муниципальным
советом.

октябрь-декабрь Депутаты, аппарат
Володарского
муниципального совета

IV. Работа Володарского муниципального совета по взаимодействию с органами
местного самоуправления Володарского муниципального округа Донецкой

Народной Республики
1. Участие в совещаниях, заседаниях

комиссий Администрации Володарского
муниципального округа.

октябрь-декабрь Председатель
Володарского
муниципального
совета, аппарат
Володарского
муниципального совета

V. Организационные мероприятия
1. Организационно-техническое

обеспечение:
заседаний Володарского

муниципального совета;
заседаний постоянных комитетов

Володарского муниципального совета.

октябрь-декабрь Аппарат Володарского
муниципального совета

2. Проведение правовой,
антикоррупционной и юридико-
технической экспертизы проектов
решений Володарского муниципального
совета.

октябрь-декабрь Аппарат Володарского
муниципального совета

3. Участие в культурно-массовых
и общественных мероприятиях.

октябрь-декабрь Председатель
Володарского
муниципального
совета, депутаты и
аппарат Володарского
муниципального совета